
 

      

                                    

 

 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023-06-02 Nr. T2-7 

Pasvalys 

 

Posėdis įvyko 2023 m. gegužės 24 d. 10.00–14.30 val. 

Posėdžio pirmininkas – Savivaldybės meras G. Gegužinskas.  

 Posėdžio sekretorė – Tarybos sekretorė M. Jarašūnienė.            

 Dalyvavo: 25 Tarybos nariai. 

Nedalyvavo:  

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas informavo apie darbotvarkėje numatytus 42 darbotvarkės 

klausimus. Siūlė, kad 37 darbotvarkės klausimas „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės dalies teritorijos 

(Jukiškių, Kapčiūnų, Katkūnų, Nakiškių, Nakiškėlių, Norgėlų, Pamažupių, Senkonių, Stasiukų, Valdeikių 

ir Vildūnų kaimų pagal parengtą schemą) atsinaujinančių išteklių energetikos – vėjo energetikos 

inžinerinės infrastruktūros plėtros specialiojo plano rengimo“ būtų svarstomas pirmuoju, argumentavo. 

Informavo apie pasikeitusį 14 ir 15 darbotvarkės klausimų pranešėją, argumentavo ir Tarybos narių klausė 

dėl pasiūlymų Tarybos posėdžio darbotvarkei. 

Pasiūlymų nebuvo. 

 

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės kontrolieriaus skyrimo į pareigas antrai kadencijai be konkurso 

(T-107).  

2. Dėl viešo konkurso viešosios įstaigos Pasvalio ligoninės vyriausiojo gydytojo pareigoms eiti 

komisijos sudarymo (T-108).  

3. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2009 m. spalio 28 d. sprendimo Nr. T1-227 „Dėl Etikos 

komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo (T-109).  

4. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 25 d. sprendimo Nr. T1-66 „Dėl 

Antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo (T-110).  

5. Dėl įgaliojimų suteikimo Pasvalio rajono savivaldybės merui (T-111). 

6. Dėl įgaliojimų suteikimo Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto 

skyriaus vedėjui (T-149). 

7. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T1-257 „Dėl 

Mokinių priėmimo į Pasvalio rajono neformalaus ugdymo mokyklas tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo (T-113). 

8. Dėl neformaliojo švietimo programų klasių (grupių) skaičiaus ir dydžio Pasvalio muzikos ir 

sporto mokyklose 2023–2024 mokslo metais nustatymo (T-114). 

9. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėties patvirtinimo (T-115). 

10. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 2023 

metų lėšų sveikatinimo projektams paskirstymo (T-116) 

11. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės socialinės paramos teikimo komisijos sudarymo (T-117) 

12. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T1-259 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos sudarymo ir 

jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo (T-118). 

13. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 20 d. sprendimo Nr. T1-9 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo (T-119). 

14. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2023–2028 metų programos 

patvirtinimo (T-120). 

15. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 1 d. sprendimo Nr. T1-22 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2022 metų priemonių 

vykdymo ataskaitos patvirtinimo“ pakeitimo (T-121). 



 
 

2 

16. Dėl sutikimo perimti valstybės turtą Pasvalio rajono savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo 

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešajai bibliotekai (T-122). 

17. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 23 d. sprendimo Nr. T1-252 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo (T-123). 

18. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 19 d. sprendimo Nr. T1-36 „Dėl 

Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (T-124). 

19. Dėl negyvenamųjų patalpų nuomos (T-125). 

20. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 20 d. sprendimo Nr. T1-268 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės valdomų uždarųjų akcinių bendrovių vadovų darbo užmokesčio“ pakeitimo 

(T-126). 

21. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. birželio 23 d. sprendimo Nr. T1-125 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (T-127). 

22. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 19 d. sprendimo Nr. T1-22 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir 

naudotis tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (T-128). 

23. Dėl leidimo perduoti pagal panaudos sutartį turtą viešajai įstaigai Greitosios medicinos 

pagalbos tarnybai (T-129). 

24. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės mero rezervo lėšų naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo (T-

130). 

25. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 26 d. sprendimo Nr. T1-140 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo (T-131). 

26. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 22 d. sprendimo Nr. T1-199 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės strateginio planavimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 

(T-132). 

27. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano įgyvendinimo 2022 

metais ataskaitos patvirtinimo (T-133). 

28. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. balandžio 30 d. sprendimo Nr. T1-86 „Dėl 

Butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir 

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 4.84 straipsnyje nustatyta tvarka paskirtų bendrojo naudojimo 

objektų administratorių veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu, 

priežiūros ir kontrolės taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo (T-135). 

29. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. balandžio 19 d. sprendimo Nr. T1-89 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos komitetų sudarymo“ pakeitimo (T-136). 

30. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto sudarymo (T-137). 

31. Dėl Etikos komisijos sudarymo (T-138). 

32. Dėl Antikorupcijos komisijos sudarymo (T-139). 

33. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narių paskyrimo pavaduoti Pasvalio rajono 

savivaldybės merą ar laikinai eiti jo pareigas (T-140). 

34. Dėl pritarimo teikiamai kandidatūrai į Pasvalio rajono savivaldybės vicemero pareigas (T-141). 

35. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narių komandiravimo (T-142). 

36. Dėl pavedimo Pasvalio rajono savivaldybės merui vykdyti įgaliojimus, priskirtus paprastajai 

savivaldybės tarybos kompetencijai (T-143). 

37. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės dalies teritorijos (Jukiškių, Kapčiūnų, Katkūnų, Nakiškių, 

Nakiškėlių, Norgėlų, Pamažupių, Senkonių, Stasiukų, Valdeikių ir Vildūnų kaimų pagal parengtą schemą) 

atsinaujinančių išteklių energetikos – vėjo energetikos inžinerinės infrastruktūros plėtros specialiojo plano 

rengimo (T-89). 

38. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 21 d. sprendimo Nr. T1-50 „Dėl 

viešosios įstaigos Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro valdymo struktūros ir pareigybių 

sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo (T-144). 

39. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. spalio 25 d. sprendimo Nr. T1-216 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų išlaidų, skirtų darbo užmokesčiui 

ir medikamentams, normatyvų nustatymo“ pakeitimo (T-145). 



 
 

3 

40. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2006 m. liepos 12 d. sprendimo Nr. T1-164 „Dėl 

viešosios įstaigos Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro įstatų patvirtinimo“ pakeitimo (T-

146). 

41. Dėl Vyto Jarecko išrinkimo uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio butų ūkis“ direktoriumi 

(T-147). 

42. Dėl pritarimo mokyklų dalyvavimui Mokinių įvairovei atvirų grupių, klasių sudarymo ir 

ugdymo organizavimo jose projekte (T-148). 

Balsavo: už – 24. 

Tarybos narė R. Mitrienė sakė, kad balsavo „už“. 

Balsavo: už – 25 (vienbalsiai). 

NUSPRĘSTA. Tarybos posėdžio darbotvarkė patvirtinta. 

Tarybos nariams priminė apie nusišalinimus (nurodant nusišalinimo priežastį) svarstant 

darbotvarkės klausimus, dėl kurių gali kilti viešųjų ir privačių interesų konfliktas, informavo apie Tarybos 

posėdžių organizavimo tvarką, darbo tvarką, vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymu, Tarybos veiklos 

reglamentu, informavo: 

kad Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų komitetas turi deleguoti atstovus į darbo grupes 2024–

2030 m. Strateginiam plėtros planui parengti;  

apie mokymus Tarybos nariams; 

apie Tarybos kolegijos (kai bus sudaroma) sudėtį, siūlė pasitarti. 

 

37. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės dalies teritorijos (Jukiškių, Kapčiūnų, Katkūnų, 

Nakiškių, Nakiškėlių, Norgėlų, Pamažupių, Senkonių, Stasiukų, Valdeikių ir Vildūnų kaimų pagal parengtą 

schemą) atsinaujinančių išteklių energetikos – vėjo energetikos inžinerinės infrastruktūros plėtros 

specialiojo plano rengimas. 

Pranešėjas – Vietinio ūkio ir plėtros skyriaus teritorijų planavimo specialistas K. Klivečka. Jis 

pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai pateikė klausimus: V. Linkevičius dėl elektros kainos, D. Jablonskytė-Raščė dėl 

besikeičiančių įmonių, gyventojų draudimo. 

UAB „Vėjas vienas“ įmonės atstovas D. Velička atsakė į pateiktus klausimus, kalbėjo apie elektros 

kainų pokytį, susijusį su atsinaujinančiais energetikos ištekliais, įrenginių poveikį žmonių sveikatai, saugos 

reikalavimus, elektrinių statymo planavimą, finansinę naudą gyventojams, atitiktis teisės aktams. 

Tarybos narys I. Malinauskas kalbėjo apie sveikatos draudimą, pasikeitusias žmonių nuomones, 

investicijas, finansinę naudą, sakė, kad palaikys žaliąją energiją. 

Balsavo: už – 24, prieš – 1. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės dalies teritorijos (Jukiškių, 

Kapčiūnų, Katkūnų, Nakiškių, Nakiškėlių, Norgėlų, Pamažupių, Senkonių, Stasiukų, Valdeikių ir Vildūnų 

kaimų pagal parengtą schemą) atsinaujinančių išteklių energetikos – vėjo energetikos inžinerinės 

infrastruktūros plėtros specialiojo plano rengimo“ (sprendimo Nr. T1-139). 

1. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės kontrolieriaus skyrimas į pareigas antrai kadencijai 

be konkurso. 

Pranešėja – Juridinio ir personalo skyriaus vedėja J. Karčiauskienė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

Balsavo: už – 25 (vienbalsiai). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Pasvalio rajono savivaldybės kontrolieriaus skyrimo į pareigas 

antrai kadencijai be konkurso“ (sprendimo Nr. T1-103). 

2. SVARSTYTA. Viešo konkurso viešosios įstaigos Pasvalio ligoninės vyriausiojo gydytojo 

pareigoms eiti komisijos sudarymas. 

Prieš 2 klausimo „Dėl viešo konkurso viešosios įstaigos Pasvalio ligoninės vyriausiojo gydytojo 

pareigoms eiti komisijos sudarymo“ svarstymą prašė leisti nusišalinti: Z. Zimkus, nes sūnus dirba 

Pasvalio ligoninėje (toliau – Ligoninė); J. Rastauskaitė, nes jos kitas artimas asmuo dirba Ligoninėje; R. 

Mitrienė, nes ji yra Ligoninės darbuotoja, P. Drevinskas, nes jo šeimos narys dirba Ligoninės 

administracijoje. 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas Tarybos narių klausė – ar nebus prieštaraujančių, jei vienu 

metu bus balsuojama dėl Z. Zimkaus, J. Rastauskaitės, R. Mitrienės, P. Drevinsko nusišalinimo? 

Prieštaraujančių nebuvo. 



 
 

4 

Balsavimas dėl Z. Zimkaus, J. Rastauskaitės, R. Mitrienės ir P. Drevinsko nusišalinimo (Z. Zimkus, 

J. Rastauskaitė, R. Mitrienė ir P. Drevinskas balsavime nedalyvauja). 

Balsavo: už – 20, prieš – 1.  

NUSPRĘSTA. Z. Zimkaus, J. Rastauskaitės, R. Mitrienės, P. Drevinsko nusišalinimas priimamas. 

10.23 val. Z. Zimkus, J. Rastauskaitė, R. Mitrienė, P. Drevinskas nusišalino nuo klausimo 

svarstymo ir balsavimo, paliko posėdžių salę. 

Pranešėja – Juridinio ir personalo skyriaus vedėja J. Karčiauskienė. Ji pristatė sprendimo projektą, 

įvardino, kad komisija sudaryta: 

Gintautas Gegužinskas, Pasvalio rajono savivaldybės meras (komisijos pirmininkas); 

Mindaugas Čepulionis, Lietuvos gydytojų sąjungos Pasvalio filialo atstovas; 

Jurgita Karčiauskienė, Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Juridinio ir personalo skyriaus 

vedėja; 

Nijolė Matulienė, Pasvalio rajono savivaldybės tarybos Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos 

apsaugos komiteto atstovė; 

Renata Nevulytė, Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir sveikatos 

skyriaus vyriausioji specialistė (Savivaldybės gydytoja). 

Komisijos sekretore paskirta Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Juridinio ir personalo 

skyriaus vyriausioji specialistė Virginija Gesevičienė. 

Tarybos narys I. Malinauskas pateikė klausimą dėl pretendentų į viešą konkursą. 

Pranešėja J. Karčiauskienė atsakė į pateiktą klausimą, kalbėjo apie konkurso organizavimo tvarką. 

Tarybos narė N. Matulienė padėkojo kolegoms už pasitikėjimą ir atsisakė dalyvauti komisijoje,  

pasiūlydama V. Linkevičiaus kandidatūrą, argumentavo. 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas pasisakė ir patikslino, kad klausimas bus svarstomas po 

pertraukos, kai Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos komitetas į komisiją deleguos kitą narį. 

 10.31 val. Z. Zimkus, J. Rastauskaitė, R. Mitrienė, P. Drevinskas grįžta į posėdžių salę, 

dalyvauja klausimų svarstyme ir balsavime. 

3. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2009 m. spalio 28 d. sprendimo Nr. T1-

227 „Dėl Etikos komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja – Juridinio ir personalo skyriaus vedėja J. Karčiauskienė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

Balsavo: už – 23, susilaikė – 1, nebalsavo – 1. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2009 m. spalio 28 d. 

sprendimo Nr. T1-227 „Dėl Etikos komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ (sprendimo Nr. 

T1-105). 

4. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 25 d. sprendimo Nr. T1-

66 „Dėl Antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja – Juridinio ir personalo skyriaus vedėja J. Karčiauskienė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

Balsavo: už – 25 (vienbalsiai). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 25 

d. sprendimo Nr. T1-66 „Dėl Antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ (sprendimo Nr. 

T1-106). 

5. SVARSTYTA. Įgaliojimų suteikimas Pasvalio rajono savivaldybės merui. 

Pranešėja – Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė M. Kučinskienė. Ji pristatė 

sprendimo projektą. 

Balsavo: už – 23, susilaikė – 1, nebalsavo – 1. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl įgaliojimų suteikimo Pasvalio rajono savivaldybės merui“ 

(sprendimo Nr. T1-107). 

6. SVARSTYTA. Įgaliojimų suteikimas Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir 

sporto skyriaus vedėjui. 

Pranešėja – Švietimo ir sporto vyriausioji specialistė V. Bajoriūnaitė. Ji pristatė sprendimo 

projektą. 

Balsavo: už – 25 (vienbalsiai). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl įgaliojimų suteikimo Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vedėjui“ (sprendimo Nr. T1-108). 



 
 

5 

7. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T1-

257 „Dėl Mokinių priėmimo į Pasvalio rajono neformalaus ugdymo mokyklas tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimas. 

Prieš 7 klausimo „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 19 d. sprendimo 

Nr. T1-257 „Dėl Mokinių priėmimo į Pasvalio rajono neformalaus ugdymo mokyklas tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ svarstymą prašė leisti nusišalinti: R. Mitkus, R. Andžiuvienė, R. Želvys, nes 

jie susiję su Pasvalio muzikos mokykla. 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas Tarybos narių klausė – ar nebus prieštaraujančių, jei vienu 

metu bus balsuojama dėl R. Mitkaus, R. Andžiuvienės ir R. Želvio nusišalinimo? 

Prieštaraujančių nebuvo. 

Balsavimas R. Mitkaus, R. Andžiuvienės ir R. Želvio nusišalinimo (R. Mitkus, R. Andžiuvienė ir R. 

Želvys balsavime nedalyvauja). 

Balsavo: už – 17.  

NUSPRĘSTA. R. Mitkaus, R. Andžiuvienės ir R. Želvio nusišalinimas priimamas. 

10.38 val. R. Mitkus, R. Andžiuvienė ir R. Želvys nusišalino nuo klausimo svarstymo ir 

balsavimo, paliko posėdžių salę. 

Pranešėja – Švietimo ir sporto vyriausioji specialistė R. Šivickienė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

Balsavo: už – 21, nebalsavo – 1. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 19 

d. sprendimo Nr. T1-257 „Dėl Mokinių priėmimo į Pasvalio rajono neformalaus ugdymo mokyklas tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (sprendimo Nr. T1-109). 

R. Mitkus, R. Andžiuvienė ir R. Želvys nuo klausimo svarstymo ir balsavimo lieka nusišalinę. 

8. SVARSTYTA. Neformaliojo švietimo programų klasių (grupių) skaičiaus ir dydžio Pasvalio 

muzikos ir sporto mokyklose 2023–2024 mokslo metais nustatymas. 

Pranešėjas – Švietimo ir sporto vyriausiasis specialistas R. Savickas. Jis pristatė sprendimo 

projektą. 

Tarybos narė (opozicijos lyderė) J. Jovaišienė klausė, ar sprendimas teikiamas su pataisytu 

Suaugusiųjų muzikinio ugdymo programos kodu? 

Pranešėjas R. Savickas atsakė, kad kodas pataisytas. 

Balsavo: už – 22 (vienbalsiai). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl neformaliojo švietimo programų klasių (grupių) skaičiaus 

ir dydžio Pasvalio muzikos ir sporto mokyklose 2023–2024 mokslo metais nustatymo“ (sprendimo Nr. T1-

110). 

 10.42 val. R. Mitkus, R. Andžiuvienė, R. Želvys grįžta į posėdžių salę, dalyvauja klausimų 

svarstyme ir balsavime. 

9. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėties patvirtinimas. 

Pranešėjas – Jaunimo reikalų koordinatorius Ž. Matulas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

Posėdžio pirmininko G. Gegužinsko, Tarybos narės (opozicijos lyderės), pranešėjo Ž. Matulo 

pasisakymai dėl Jaunimo reikalų tarybos pirmininko ir pavaduotojo išrinkimo. 

Pranešėjas Ž. Matulas sakė, kad pavaduotoju siūlomas A. Mikėnas (Pasvalio rajono jaunimo 

organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ narys). 

Tarybos nariai I. Malinauskas ir G. Žardeckas pateikė klausimus dėl skiriamo metinio biudžeto 

darbui su jaunimu, palyginimo su kitomis savivaldybėmis. 

Pranešėjas Ž. Matulas atsakė į pateiktus klausimus, pateikė kitų savivaldybių pavyzdžius. 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas pateikė klausimą dėl siūlomų kandidatūrų (jau pasiūlytos 

kandidatūros – J. Rastauskaitės, A. Simonaitės ir N. Trinskienės). 

Tarybos narė N. Trinskienė siūlė Š. Varnos kandidatūrą. 

Tarybos narys Š. Varna siūlė V. Gikio kandidatūrą. 

Tarybos narys V. Gikys sutiko. 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas įvardino, kad pasiūlyti 4 Tarybos nariai: V. Gikys, A. 

Simonaitė, J. Rastauskaitė ir N. Trinskienė, pavaduotojas – A. Mikėnas. Komisijos pirmininku išrinkti 

pasiūlyta N. Trinskienės (siūlė Tarybos narys I. Malinauskas) kandidatūra. 

Tarybos narė J. Rastauskaitė pirmininko kandidatūrai (nuo Frakcijos) siūlė A. Simonaitės 

kandidatūrą. 



 
 

6 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas įvardijo, kad pirmininku pasiūlytos 2 kandidatūros: A. 

Simonaitės ir N. Trinskienės. 

Tarybos narė N. Trinskienė sakė, kad palaiko A. Simonaitės kandidatūrą. 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas patikslino, kad A. Simonaitė bus skiriama Pasvalio rajono 

savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininkė, A. Mikėnas – Pasvalio rajono savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos pirmininko pavaduotojas. 

Balsavo: už – 21, prieš – 1, susilaikė – 3. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

sudėties patvirtinimo“ (sprendimo Nr. T1-111). 

10. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos 2023 metų lėšų sveikatinimo projektams paskirstymas. 

Prieš 10 klausimo „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos 2023 metų lėšų sveikatinimo projektams paskirstymo“ svarstymą prašė leisti nusišalinti: J. 

Jovaišienė, N. Trinskienė, V. Linkevičius, L. Kruopis, J. Vaitiekūnienė, G. Andrašūnas, R. 

Andžiuvienė, R. Mitkus, V. Janušonis, V. Gikys, A. Simonaitė. 

Balsavimas dėl J. Jovaišienės, N. Trinskienės, V. Linkevičiaus, L. Kruopio, J. Vaitiekūnienės, G. 

Andrašūno, R. Andžiuvienės, R. Mitkaus, V. Janušonio, V. Gikio, A. Simonaitės nusišalinimo (J. Jovaišienė, 

N. Trinskienė, V. Linkevičius, L. Kruopis, J. Vaitiekūnienė, G. Andrašūnas, R. Andžiuvienė, R. Mitkus, V. 

Janušonis, V. Gikys, A. Simonaitė balsavime nedalyvauja). 

Balsavo: už – 11, prieš – 3.  

NUSPRĘSTA. J. Jovaišienės, N. Trinskienės, V. Linkevičiaus, L. Kruopio, J. Vaitiekūnienės, G. 

Andrašūno, R. Andžiuvienės, R. Mitkaus, V. Janušonio, V. Gikio, A. Simonaitės nusišalinimas priimamas. 

10.58 val. J. Jovaišienė, N. Trinskienė, V. Linkevičius, L. Kruopis, J. Vaitiekūnienė, G. 

Andrašūnas, R. Andžiuvienė, R. Mitkus, V. Janušonis, V. Gikys, A. Simonaitė nusišalino nuo 

klausimo svarstymo ir balsavimo, paliko posėdžių salę. 

Pranešėja – Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėja R. Ožalinskienė. Ji pristatė sprendimo 

projektą. 

Tarybos narys I. Malinauskas pateikė klausimą dėl projektų finansavimo. 

Pranešėja R. Ožalinskienė atsakė į pateiktą klausimą. 

Balsavo: už – 13, nebalsavo – 1. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos 2023 metų lėšų sveikatinimo projektams paskirstymo“ (sprendimo Nr. 

T1-112). 

11.02 val. J. Jovaišienė, N. Trinskienė, V. Linkevičius, L. Kruopis, J. Vaitiekūnienė, G. 

Andrašūnas, R. Andžiuvienė, R. Mitkus, V. Janušonis, V. Gikys, A. Simonaitė grįžta į posėdžių salę, 

dalyvauja klausimų svarstyme ir balsavime. 

11. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės socialinės paramos teikimo komisijos sudarymas. 

Pranešėja – Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėja R. Ožalinskienė. Ji pristatė sprendimo 

projektą, kalbėjo apie komitetuose pasiūlytas Tarybos narių N. Matulienės, P. Drevinsko ir S. Kiudžio 

kandidatūras. 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas pateikė klausimą dėl sutikimų dirbti Komisijoje. 

Tarybos nariai N. Matulienė, P. Drevinskas ir S. Kiudis sutiko. 

Alternatyvus balsavimas: 

1 variantas. N. Matulienė – 4. 

2 variantas. S. Kiudis – 15. 

3 variantas. P. Drevinskas – 6. 

NUSPRĘSTA. Į Komisiją įrašomas S. Kiudis. 

Alternatyvus balsavimas: 

1 variantas. N. Matulienė – 5. 

2 variantas. P. Drevinskas – 19. 

Nebalsavo – 1. 

NUSPRĘSTA. Į Komisiją įrašomas P. Drevinskas. 

Siūlymai dėl Komisijos pirmininko: tarybos narė N. Trinskienė (frakcijos vardu) siūlė P. Drevinsko 

kandidatūrą, Tarybos narys Š. Varna (frakcijos vardu) – S. Kiudžio kandidatūrą. 

Tarybos narys G. Žardeckas pasigedo argumentų dėl siūlomų kandidatūrų. 



 
 

7 

Tarybos narys L. Kruopis pasisakė dėl balsavimo motyvų. 

Tarybos narė N. Matulienė pasisakė apie balsavimą. 

Tarybos narė N. Trinskienė pateikė motyvus dėl Tarybos nario P. Drevinsko kandidatūros. 

Balsavimas dėl komisijos pirmininko išrinkimo ir viso sprendimo. 

1 variantas. S. Kiudis – 14. 

2 variantas. P. Drevinskas – 9 

Nebalsavo – 2. 

 NUSPRĘSTA. Komisijos pirmininku paskirti Stanislovą Kiudį. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio 

rajono savivaldybės socialinės paramos teikimo komisijos sudarymo“ (sprendimo Nr. T1-113). 

Tarybos narės (opozicijos lyderės) J. Jovaišienės replika po balsavimo. 

12. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. 

T1-259 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos 

sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja – Vietinio ūkio ir plėtros skyriaus Teritorijų planavimo (kraštovaizdžio) specialistė J. 

Grincevičienė. Ji pristatė sprendimo projektą, Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos komiteto 

siūlomas G. Andrašūno ir P. Drevinsko kandidatūras. 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas pateikė klausimą dėl sutikimų dirbti Komisijoje. 

Tarybos narys G. Andrašūnas sutiko, Tarybos narys P. Drevinskas – nesutiko. 

Tarybos narė (opozicijos lyderė) J. Jovaišienė pateikė klausimą dėl Komisijos narių skaičiaus 
reglamentavimo. 

Pranešėja J. Grincevičienė atsakė į pateiktą klausimą, sakė, kad Komisijos nuostatuose narių 

skaičius – 7, kalbėjo apie Komisijos sudėtį.  

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas perskaitė Komisijos nuostatų 9 punktą. 

Tarybos narys I. Malinauskas siūlo į Komisijos sudėtį įrašyti architektę. 

Tarybos narė N. Trinskienė klausė – kiek kartų per metus Komisija renkasi? 

Pranešėja J. Grincevičienė atsakė, kad per metus Komisija renkasi 3–5 kartus, priklausomai nuo 

prašymų pateikimo skaičiaus. 

Tarybos narė N. Trinskienė pasisiūlė būti Komisijos nare, tačiau Komisijos pirmininke būti 

nesutinka. 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas patikslino komisijos sudėtį: Gediminas Andrašūnas, 

Komisijos pirmininkas; Neringa Trinskienė, Komisijos narė. 

Balsavo: už – 23, susilaikė – 2. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 22 

d. sprendimo Nr. T1-259 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir 

tvarkymo komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ (sprendimo Nr. T1-114). 

13. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 20 d. sprendimo Nr. T1-

9 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklių patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja – Vietinio ūkio ir plėtros skyriaus Teritorijų planavimo (kraštovaizdžio) specialistė J. 

Grincevičienė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

Balsavo: už – 24, prie – 1. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 20 d. 

sprendimo Nr. T1-9 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo“ (sprendimo Nr. T1-115). 

14. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2023–2028 metų programos 

patvirtinimas. 

Pranešėjas – Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėjas G. Vitkus. Jis pristatė sprendimo 

projektą. 

Tarybos narys I. Malinauskas klausė – ar dokumente atsižvelgta dėl vėjo jėgainių statybos, vėjo 

elektrinės į Pasvalio kraštovaizdį? 

Pranešėjas G. Vitkus atsakyti į pateiktą klausimą negalėjo. 

Tarybos narys L. Kruopis norėjo pasitikslinti, ar pranešėjas, pristatydamas sprendimo projektą, 

negali atsakyti į klausimą, patikslino Tarybos nario I. Malinausko pateiktą klausimą. 

Pranešėjas G. Vitkus sakė, kad atsakyti į pateiktą klausimą negali. 

Balsavo: už – 19, prieš – 1, susilaikė – 5. 



 
 

8 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2023–

2028 metų programos patvirtinimo“ (sprendimo Nr. T1-116). 

15. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 1 d. sprendimo Nr. T1-

22 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2022 metų 

priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėjas – Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėjas G. Vitkus. Jis pristatė sprendimo 

projektą. 

Balsavo: už – 25 (vienbalsiai). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 1 d. 

sprendimo Nr. T1-22 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos 2022 metų priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo“ pakeitimo“ (sprendimo Nr. T1-117). 

Pertrauka 11.30–12.30 val. 

Tarybos posėdyje nedalyvauja Tarybos narės R. Mitrinė, J. Rastauskaitė. 

2. SVARSTYTA. Viešo konkurso viešosios įstaigos Pasvalio ligoninės vyriausiojo gydytojo 

pareigoms eiti komisijos sudarymas. 

Prieš 2 klausimo „Dėl viešo konkurso viešosios įstaigos Pasvalio ligoninės vyriausiojo gydytojo 

pareigoms eiti komisijos sudarymo“ svarstymą prašė leisti nusišalinti: Z. Zimkus, nes sūnus dirba 

Ligoninėje.  

12.31 val. Z. Zimkus nusišalino nuo klausimo svarstymo ir balsavimo, paliko posėdžių salę. 

Tarybos narys (Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos komiteto pirmininkas) G. 

Andrašūnas informavo, kad Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos komitetas į viešo konkurso 

viešosios įstaigos Pasvalio ligoninės vyriausiojo gydytojo pareigoms eiti komisiją siūlo V. Linkevičių. 

Tarybos narys V. Linkevičius sutiko. 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas patikslino, kad sprendime įrašoma „1.4. Vladas Linkevičius, 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos komiteto atstovas;“. 

Balsavo: už – 21, nebalsavo – 1. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl viešo konkurso viešosios įstaigos Pasvalio ligoninės 

vyriausiojo gydytojo pareigoms eiti komisijos sudarymo“ (sprendimo Nr. T1-104). 

 12.33 val. Z. Zimkus grįžta į posėdžių salę, dalyvauja klausimų svarstyme ir balsavime. 

Tarybos posėdyje dalyvauja Tarybos narė J. Rastauskaitė. 

16. SVARSTYTA. Sutikimas perimti valstybės turtą Pasvalio rajono savivaldybės nuosavybėn ir 

jo perdavimo Pasvalio Mariaus Katiliškio viešajai bibliotekai. 

Prieš 16 klausimo „Dėl sutikimo perimti valstybės turtą Pasvalio rajono savivaldybės nuosavybėn 

ir jo perdavimo Pasvalio Mariaus Katiliškio viešajai bibliotekai“ svarstymą prašė leisti nusišalinti S. 

Kiudis, nes jo kitas artimas asmuo dirba šioje įstaigoje. 

Balsavimas dėl S. Kiudžio nusišalinimo (S. Kiudis balsavime nedalyvauja). 

Balsavo: už – 23.  

NUSPRĘSTA. S. Kiudžio nusišalinimas priimamas. 

12.34 val. S. Kiudis nusišalino nuo klausimo svarstymo ir balsavimo, paliko posėdžių salę. 

Pranešėja – Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyriausioji specialistė E. Gerštautienė. Ji 

pristatė sprendimo projektą. 

Balsavo: už – 22, nebalsavo – 1. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl sutikimo perimti valstybės turtą Pasvalio rajono 

savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo Pasvalio Mariaus Katiliškio viešajai bibliotekai“ (sprendimo Nr. 

T1-118). 

 12.36 val. S. Kiudis grįžta į posėdžių salę, dalyvauja klausimų svarstyme ir balsavime. 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas informavo, kad Tarybos posėdyje dalyvauja 24 Tarybos 

nariai. 

17. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 23 d. sprendimo Nr. 

T1-252 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja – Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyriausioji specialistė E. Gerštautienė. Ji 

pristatė sprendimo projektą. 

Balsavo: už – 24 (vienbalsiai). 



 
 

9 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 23 

d. sprendimo Nr. T1-252 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (sprendimo Nr. T1-119). 

18. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 19 d. sprendimo Nr. T1-

36 „Dėl Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja – Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyriausioji specialistė E. Gerštautienė. Ji 

pristatė sprendimo projektą. 

Balsavo: už – 24 (vienbalsiai). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 19 d. 

sprendimo Nr. T1-36 „Dėl Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ (sprendimo Nr. T1-120). 

19. SVARSTYTA. Negyvenamųjų patalpų nuoma. 

Pranešėja – Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus specialistė Ž. Kripaitienė. Ji pristatė 

sprendimo projektą, Komitetų nuomonę – „nustatyti pradinę 1 kv. m nuomos kainą – 2,00 Eur per 

mėnesį.“. 
Tarybos narė N. Trinskienė prašė (būsimiems panašaus pobūdžio sprendimams), kad būtų 

pažymėtas vietos išplanavimas, objektas. 

Balsavo: už – 24 (vienbalsiai). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl negyvenamųjų patalpų nuomos“ (sprendimo Nr. T1-121). 

20. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 20 d. sprendimo Nr. 

T1-268 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės valdomų uždarųjų akcinių bendrovių vadovų darbo 

užmokesčio“ pakeitimas. 

Prieš 20 klausimo „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 20 d. sprendimo 

Nr. T1-268 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės valdomų uždarųjų akcinių bendrovių vadovų darbo 

užmokesčio“ pakeitimo“ svarstymą prašė leisti nusišalinti Š. Varna, nes jo artimas asmuo dirba UAB 

„Pasvalio vandenys“. 

Balsavimas dėl Š. Varnos nusišalinimo (Š. Varna balsavime nedalyvauja). 

Balsavo: už – 22, prieš – 1.  

NUSPRĘSTA. Š. Varnos nusišalinimas priimamas. 

12.42 val. Š. Varna nusišalino nuo klausimo svarstymo ir balsavimo, paliko posėdžių salę. 

Pranešėja – Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus specialistė Ž. Kripaitienė. Ji pristatė 

sprendimo projektą, Komitetų nuomones. 

Tarybos narys I. Malinauskas klausė pagal kokius kriterijus siūlomas koeficientas (17,00)? Pateikė 

pavyzdžius, argumentavo. 

Pranešėja Ž. Kripaitienė atsakė į pateiktą klausimą, sakė kad koeficientas (17,00) įrašytas pasitarus 

su Administracijos direktoriumi. 

Tarybos narys I. Malinauskas pasisakė apie koeficiento nustatymą, jo dydį, siūlė palaikyti ir 

balsuoti už koeficientą 20,00. 

Tarybos narys L. Kruopis pasisakė dėl koeficiento dydžio, siūlė daryti alternatyvų balsavimą, 

argumentavo. 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas priminė, kad Tarybos nariai po Komitetų gavo Komitetų 

išvadas, kuriose surašyti visų Komitetų siūlymai dėl koeficientų. 

Tarybos narė N. Matulienė kalbėjo Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos komiteto vardu apie 

Komiteto sprendimą, siūlė daryti alternatyvų balsavimą. 

Tarybos narys P. Petkevičius siūlė koeficientą – 18,00, argumentavo. 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas kalbėjo apie Valstybinės energetikos reguliavimo tarnybos 

pakeistą vandens kainą Pasvalio rajone, koeficiento dydį. 

Alternatyvus balsavimas. 

1 variantas. „18,00“ – 13. 

2. variantas. „20,00“ – 10. 

 NUSPRĘSTA. Į sprendimą įrašoma „18,00“. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos 2017 m. gruodžio 20 d. sprendimo Nr. T1-268 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės valdomų uždarųjų 

akcinių bendrovių vadovų darbo užmokesčio“ pakeitimo“ (sprendimo Nr. T1-122). 

 12.52 val. Š. Varna grįžta į posėdžių salę, dalyvauja klausimų svarstyme ir balsavime. 



 
 

10 

21. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. birželio 23 d. sprendimo Nr. T1-

125 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja – Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus specialistė Ž. Kripaitienė. Ji pristatė 

sprendimo projektą. 

Balsavo: už – 24 (vienbalsiai). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. birželio 23 

d. sprendimo Nr. T1-125 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (sprendimo Nr. 

T1-123). 

22. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 19 d. sprendimo Nr. T1-

22 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti 

ir naudotis tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja – Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus specialistė Ž. Kripaitienė. Ji pristatė 

sprendimo projektą. 

Balsavo: už – 24 (vienbalsiai). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 19 d. 

sprendimo Nr. T1-22 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai 

neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (sprendimo Nr. T1-124). 

23. SVARSTYTA. Leidimas perduoti pagal panaudos sutartį turtą viešajai įstaigai Greitosios 

medicinos pagalbos tarnybai. 

Pranešėja – Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus specialistė Ž. Kripaitienė. Ji pristatė 

sprendimo projektą. 

Balsavo: už – 24 (vienbalsiai). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl leidimo perduoti pagal panaudos sutartį turtą viešajai 

įstaigai Greitosios medicinos pagalbos tarnybai“ (sprendimo Nr. T1-125). 

24. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės mero rezervo lėšų naudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimas. 

Pranešėja – Finansų skyriaus vedėja D. Petrėnienė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos narys I. Malinauskas – kokią sumą Merui paliko Administracijos direktorius? 

Pranešėja D. Petrėnienė atsakė, kad, tvirtinant 2023 m. Savivaldybės biudžetą, buvo patvirtinta  

89 500 Eur Administracijos direktoriaus rezerve, panaudota 8 954 Eur, liko – 80 546 Eur, kalbėjo apie 

panaudotas lėšas.  

Tarybos narė N. Trinskienė pateikė klausimus dėl didesnio rezervo fondo (dėl paramos Ukrainai), 

dėl procentinės atitikties biudžetui. 

Pranešėja D. Petrėnienė atsakė į pateiktą klausimą: lėšos (paramai Ukrainai) iš Administracijos 

direktoriaus rezervo lėšos nebuvo skirtos, o rezervo fondas – 0,3 proc. 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas informavo, kad, peržiūrint biudžetą, Taryba galėtų numatyti 

lėšas Ukrainai paremti, sumažinant rezervo fondą. 

Tarybos narys V. Janušonis siūlė apraše įrašyti 1 punktą, kad „iki 20 proc. lėšų galima skirti 

Ukrainos Respublikos Liubaro savivaldybės kariams paremti“, argumentavo. 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas sakė, kad tokių pasiūlymų įrašyti negalima, paaiškino. 

Balsavo: už – 24 (vienbalsiai). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės mero rezervo lėšų naudojimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ (sprendimo Nr. T1-126). 

Tarybos nario V. Janušonio replika po balsavimo. 

25. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 26 d. sprendimo Nr. T1-

140 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja – Finansų skyriaus vedėja D. Petrėnienė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos narė N. Trinskienė pateikė klausimą dėl Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų komiteto 

įtraukimo rengiant Savivaldybės biudžetą ir 6 p. – ką reiškia „Mero nustatyta tvarka“? 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas paaiškino, kad „Mero nustatyta tvarka“ paaiškinimo negali 

būti, kol nepriimtas svarstomas sprendimas, argumentavo. 



 
 

11 

Pranešėja D. Petrėnienė kalbėjo apie 2018 m. sausio 12 d. Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu Nr. DV-19 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto projekto rengimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ apraše nustatytą tvarką. 

Tarybos narė N. Trinskienė klausė, kaip Biudžeto komitetas įtraukiamas (pačioje pradžioje) 

sudarant biudžetą? Paaiškino. 

Pranešėja D. Petrėnienė kalbėjo apie biudžeto sudarymo eigą (pagal tvarką, patvirtintą direktoriaus 

įsakymu), tvarka bus keičiama ir tvirtinama Savivaldybės mero potvarkiu. 

Tarybos narys I. Malinauskas klausė – kodėl Tarybos nariai ar Biudžeto, ekonomikos ir kaimo 

reikalų komitetas neturi galimybės susipažinti su pirminiais dokumentais? Kaip galima gauti pirminę 

informaciją? 

Pranešėja D. Petrėnienė atsakė į pateiktą klausimą: visą pirminę informaciją gauna Finansų skyrius, 

kuris suformuoja suvestines, paaiškino, kad Tarybos nariai su pirminiais dokumentais gali susipažinti 

Finansų skyriuje. 

Tarybos narė J. Jovaišienė klausė – gal galima optimizuoti susipažinimo su dokumentais variantą? 

Pranešėja D. Petrėnienė kalbėjo apie aprašo rengimą. 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas pakartojo, kad Komiteto posėdyje buvo kalbėta – kai bus 

parengta tvarka, tada (prieš ją tvirtinant) bus ir aptariama, paaiškino. 

Tarybos narys L. Kruopis pateikė retorinį klausimą ir į jį atsakė. 

Tarybos narė (opozicijos lyderė) J. Jovaišienė sakė, kad frakcija palaikys taisyklių pakeitimą, Mero 

prašė, kad, rengiant tvarką, joje būtų numatyta galimybė susipažinti su prašymais, paaiškino. 

Tarybos narys L. Kruopis prašė taisyklių 7 p. papildyti žodžiais „Finansų skyriui ir Savivaldybės 

tarybai“, paaiškino. 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas kalbėjo apie dokumentų teikimą Finansų skyriui, eiliškumą 

rengiant Savivaldybės biudžetą, Tarybos veiklos reglamento nuostatas, paaiškino, patikslino, kad taisyklių 

7 p. įrašomi žodžiai „Finansų skyriui“. 

Balsavo: už – 19, susilaikė – 5. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 26 

d. sprendimo Nr. T1-140 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo“ (sprendimo Nr. T1-127). 

26. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 22 d. sprendimo Nr. T1-

199 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės strateginio planavimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimas. 

Pranešėja – Strateginio planavimo ir investicijų skyrius vyriausioji specialistė I. Aidukaitė. Ji 

pristatė sprendimo projektą. 

Balsavo: už – 24 (vienbalsiai). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 22 d. 

sprendimo Nr. T1-199 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės strateginio planavimo organizavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (sprendimo Nr. T1-128). 

27. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano 

įgyvendinimo 2022 metais ataskaitos patvirtinimas. 

Pranešėja – Strateginio planavimo ir investicijų skyrius vyriausioji specialistė I. Aidukaitė. Ji 

pristatė sprendimo projektą. 

Balsavo: už – 23, nebalsavo – 1. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2022–2024 metų strateginio 

veiklos plano įgyvendinimo 2022 metais ataskaitos patvirtinimo“ (sprendimo Nr. T1-129). 

28. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. balandžio 30 d. sprendimo Nr. 

T1-86 „Dėl Butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų 

asmenų ir Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 4.84 straipsnyje nustatyta tvarka paskirtų bendrojo 

naudojimo objektų administratorių veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų 

vykdymu, priežiūros ir kontrolės taisyklių patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja – Vietinio ūkio ir plėtros skyriaus vyriausioji specialistė L. Bernatavičienė. Ji pristatė 

sprendimo projektą. 

Balsavo: už – 24 (vienbalsiai). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. balandžio 30 

d. sprendimo Nr. T1-86 „Dėl Butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos 



 
 

12 

sutartimi įgaliotų asmenų ir Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 4.84 straipsnyje nustatyta tvarka 

paskirtų bendrojo naudojimo objektų administratorių veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems 

priskirtų funkcijų vykdymu, priežiūros ir kontrolės taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (sprendimo Nr. T1-

130). 

Nuo 13.20 val. Tarybos posėdyje nedalyvauja R. Mitkus. 

29. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. balandžio 19 d. sprendimo Nr. 

T1-89 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos komitetų sudarymo“ pakeitimas. 

Pranešėjas – Pasvalio rajono savivaldybės meras G. Gegužinskas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

Balsavo: už – 23. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. balandžio 19 

d. sprendimo Nr. T1-89 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos komitetų sudarymo“ pakeitimo“ 

(sprendimo Nr. T1-131). 

30. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto sudarymas. 

Pranešėjas – Pasvalio rajono savivaldybės meras G. Gegužinskas. Jis pristatė sprendimo projektą, 

išvardijo narius: Linas Kruopis, Igoris Malinauskas, Audrius Mažuolis, Paulius Petkevičius, Zenonas 

Zimkus, Rimas Želvys informavo, kad dauguma Kontrolės komiteto pirmininko pavaduotoju pasiūlė 

Paulių Petkevičių. 

Tarybos narė (opozicijos lyderė) J. Jovaišienė viešai pareiškė, kad opozicija Kontrolės komiteto 

pirmininku siūlo Audrių Mažuolį, informavo, kad pateikta nepriekaištingos reputacijos deklaracija. 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas patikslino, kad įrašoma „Audrius Mažuolis – Komiteto 

pirmininkas“. 

Balsavo: už – 22, susilaikė – 1. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Pasvalio rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 

sudarymo“ (sprendimo Nr. T1-132). 

31. SVARSTYTA. Etikos komisijos sudarymas. 

Pranešėjas – Pasvalio rajono savivaldybės meras G. Gegužinskas. Jis pristatė sprendimo projektą, 

išvardino Komitetuose aptartas kandidatūras: Vladas Linkevičius, Nijolė Matulienė, Regina Mitrienė, 

Stanislovas Kiudis, Asta Simonaitė, Gediminas Žardeckas, Rimas Želvys; informavo, kad dauguma siūlo 

Etikos komisijos pirmininko pavaduotoja paskirti Astą Simonaitę. 

Tarybos narė (opozicijos lyderė) J. Jovaišienė viešai pareiškė, kad opozicija pateikė raštišką (su 

parašais) siūlymą, kad Etikos komisijos pirmininku siūlo Vladą Linkevičių, informavo, kad pateikta 

nepriekaištingos reputacijos deklaracija. 

Balsavo: už – 22, susilaikė – 1. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Etikos komisijos sudarymo“ (sprendimo Nr. T1-133). 

32. SVARSTYTA. Antikorupcijos komisijos sudarymas. 

Pranešėjas – Pasvalio rajono savivaldybės meras G. Gegužinskas. Jis pristatė sprendimo projektą, 

išvardijo Komitetuose aptartas kandidatūras: Gediminas Andrašūnas, Vaidotas Gikys, Danutė Jablonskytė-

Raščė, Stanislovas Kiudis, Linas Kruopis, Julija Rastauskaitė; informavo, kad dauguma siūlo 

Antikorupcijos komisijos pirmininko pavaduotoju paskirti Stanislovą Kiudį, sakė, kad ,,Vardan Lietuvos“ 

siūlė: Petrą Drevinską ir Alfonsą Puloką ir klausė kaip apsisprendusi frakcija? 

Tarybos narė (opozicijos lyderė) J. Jovaišienė viešai pareiškė, kad frakcija pateikė raštą, kad į 

Antikorupcijos komisijos narius ir, kad opozicija Alfonsą Puloką siūlo į pirmininko pareigas, informavo, 

kad pateikta nepriekaištingos reputacijos deklaracija.  

Balsavo: už – 22, susilaikė – 1. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Antikorupcijos komisijos sudarymo“ (sprendimo Nr. T1-

134). 

33. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narių paskyrimas pavaduoti Pasvalio 

rajono savivaldybės merą ar laikinai eiti jo pareigas. 

Pranešėjas – Pasvalio rajono savivaldybės meras G. Gegužinskas. Jis pristatė sprendimo projektą, 

informavo, kas Savivaldybės tarybos dauguma siūlo Vilhelmino Janušonio ir Šarūno Varnos kandidatūras, 

jos aptartos Komitetuose, siūlė Tarybai apsispręsti. 

Tarybos narys G. Žardeckas klausė – kodėl (sprendimo projekto preambulėje) prie 30 straipsnio 

nėra 4 dalies? 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas pritarė, kad galima įrašyti, jei reikia. 



 
 

13 

Tarybos narys G. Žardeckas mano, kad reikia įrašyti, perskaitė Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo 30 straipsnio 4 dalį „Mero pareigas laikinai einantis savivaldybės tarybos paskirtas 

tarybos narys vykdo visus mero įgaliojimus, išskyrus nustatytuosius šio įstatymo 27 straipsnio 2 dalies 12, 

13, 15, 20 ir 21 punktuose. Šiuo atveju mero įgaliojimus, nustatytus šio įstatymo 27 straipsnio 2 dalies 12, 

13 ir 15 punktuose, vykdo savivaldybės taryba.“, argumentavo. 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas mano, kad Tarybos nario G. Žardecko pasiūlymas logiškas, 

patikslino, kad įrašoma „... 30 straipsnio 2, 3, 4 ir 6 dalimis, ...“. 

Balsavo: už – 19, prieš – 2, susilaikė – 2. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narių paskyrimo 

pavaduoti Pasvalio rajono savivaldybės merą ar laikinai eiti jo pareigas“ (sprendimo Nr. T1-135). 

34. SVARSTYTA. Pritarimas teikiamai kandidatūrai į Pasvalio rajono savivaldybės vicemero 

pareigas. 

Pranešėjas – Pasvalio rajono savivaldybės meras G. Gegužinskas. Jis pristatė sprendimo projektą, 

teikiamą vicemero (Stasio Balčiausko) kandidatūrą, sakė, kad kandidatas vicemero pareigas pradės eiti 

rugpjūčio mėnesį, argumentavo. 

Prisistatė kandidatas į vicemerus S. Balčiauskas (Tarybos posėdžio https:// 

www.pasvalys.lt/taryba/tarybos-posedziai/20230524-tarybos-posedis-2023-05-24/117/view-141 įrašo 

laikas 3.31.43 val. – 3.38.17 val.). 

Tarybos nariai pateikė klausimus: (opozicijos lyderė) J. Jovaišienė – dėl darbų susiderinimo; G. 

Žardeckas – dėl numatomų kuruoti sričių išskyrimo, priežasčių, verslo plėtros idėjų; D. Jablonskytė-Raščė 

–dėl aktualių problemų, idėjų švietimo srityje; L. Kruopis – dėl numatomos pamainos šiuo metu einamose 

pareigose, pozicijos į krepšinį/profesionalaus krepšinio Pasvalyje; N. Trinskienė – dėl smulkaus ir vidutinio 

verslo naudingiausių ir taisytinų priemonių išskyrimo.  

Kandidatas į vicemerus S. Balčiauskas atsakė į (opozicijos lyderė) J. Jovaišienė, G. Žardecko, D. 

Jablonskytės-Raščės, L. Kruopio pateiktus klausimus, į Tarybos narės N. Trinskienės pateiktą klausimą 

atsakyti negalėjo. 

Balsavo: už – 14, prieš – 1, susilaikė – 8. 

Tarybos narė N. Trinskienė informavo, kad „susilaikė“. 

Balsavo: už – 14, susilaikė – 9. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl pritarimo teikiamai kandidatūrai į Pasvalio rajono 

savivaldybės vicemero pareigas“ (sprendimo Nr. T1-136). 

35. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narių komandiravimas. 

Pranešėjas – Pasvalio rajono savivaldybės meras G. Gegužinskas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos narys A. Pulokas kalbėjo apie klaidą aiškinamajame rašte, klausė – kada gautas iš 

Obernkircheno kvietimas ir ar iki šiol nebuvo galima apsitarti su frakcijomis, kas geriausiai atstovautų? 

Argumentavo. 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas kalbėjo apie delegacijos sudarymą, ateityje siūlė Taryboje 

sudaryti grupes, kurios būtų atsakingos ir atstovautų 8 savivaldybėms partnerėms, argumentavo. 

Tarybos narė (opozicijos lyderė) J. Jovaišienė perskaitė Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 25 straipsnio 7 dalį „Atstovavimo Lietuvoje ir užsienyje išlaidoms apmokėti skirto mero fondo 

dydis nustatomas...“ ir klausė ar Meras turi nustatytą fondą ar jis atsirado su nauju Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymu? 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas sakė, kad yra tik Mero rezervo fondas, o Mero fondo nėra, 

paaiškino. 

Balsavo: už – 23 (vienbalsiai). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narių 

komandiravimo“ (sprendimo Nr. T1-137). 

Tarybos narė N. Trinskienė prašė, kad kolegos parvežtų įspūdžius ir juos pristatytų. 

36. SVARSTYTA. Pavedimas Pasvalio rajono savivaldybės merui vykdyti įgaliojimus, priskirtus 

paprastajai savivaldybės tarybos kompetencijai. 

Pranešėja – Vietinio ūkio ir plėtros skyriaus vyriausioji specialistė (Savivaldybės vyriausioji 

architektė) Z. Masilionytė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

Balsavo: už – 20, susilaikė – 1, nebalsavo – 2. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl pavedimo Pasvalio rajono savivaldybės merui vykdyti 

įgaliojimus, priskirtus paprastajai savivaldybės tarybos kompetencijai“ (sprendimo Nr. T1-138). 

https://www.pasvalys.lt/taryba/tarybos-posedziai/20230524-tarybos-posedis-2023-05-24/117/view-141%20įrašo%20laikas%203.31.43
https://www.pasvalys.lt/taryba/tarybos-posedziai/20230524-tarybos-posedis-2023-05-24/117/view-141%20įrašo%20laikas%203.31.43
https://www.pasvalys.lt/taryba/tarybos-posedziai/20230524-tarybos-posedis-2023-05-24/117/view-141%20įrašo%20laikas%203.31.43


 
 

14 

38. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 21 d. sprendimo Nr. T1-50 

„Dėl viešosios įstaigos Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro valdymo struktūros ir 

pareigybių sąrašo patvirtinimo“ pakeitimas. 

Prieš 38, 39, 40 darbotvarkės klausimų svarstymą prašė leisti nusišalinti Š. Varna, nes jo 

sutuoktinė dirba Pasvalio pirminiame asmens sveikatos priežiūros centre. 

Balsavimas dėl Š. Varnos nusišalinimo (Š. Varna balsavime nedalyvauja). 

Balsavo: už – 21, nebalsavo – 1.  

NUSPRĘSTA. Š. Varnos nusišalinimas priimamas. 

13.51 val. Š. Varna nusišalino nuo klausimo svarstymo ir balsavimo, paliko posėdžių salę. 

Pranešėja – Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė (Savivaldybės 

gydytoja) R. Nevulytė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

Balsavo: už – 21, nebalsavo – 1. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 21 d. 

sprendimo Nr. T1-50 „Dėl viešosios įstaigos Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro valdymo 

struktūros ir pareigybių sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (sprendimo Nr. T1-140). 

39. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. spalio 25 d. sprendimo Nr. T1-

216 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų išlaidų, skirtų darbo 

užmokesčiui ir medikamentams, normatyvų nustatymo“ pakeitimas. 

Tarybos narys Š. Varna lieka nusišalinęs. 

Prieš 39 klausimo „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. spalio 25 d. sprendimo Nr. 

T1-216 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų išlaidų, skirtų darbo 

užmokesčiui ir medikamentams, normatyvų nustatymo“ pakeitimo“ svarstymą prašė leisti nusišalinti: Z. 

Zimkus, nes sūnus dirba Ligoninėje; J. Rastauskaitė, nes jos kitas artimas asmuo dirba Ligoninėje. 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas Tarybos narių klausė – ar nebus prieštaraujančių, jei vienu 

metu bus balsuojama dėl Z. Zimkaus, J. Rastauskaitės nusišalinimo? 

Prieštaraujančių nebuvo. 

Balsavimas dėl Z. Zimkaus, J. Rastauskaitės nusišalinimo (Z. Zimkus, J. Rastauskaitė balsavime 

nedalyvauja). 

Balsavo: už – 18, prieš – 1, nebalsavo – 1.  

NUSPRĘSTA. Z. Zimkaus, J. Rastauskaitės nusišalinimas priimamas. 

13.53 val. Z. Zimkus, J. Rastauskaitė nusišalino nuo klausimo svarstymo ir balsavimo, paliko 

posėdžių salę. 

Pranešėja – Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė (Savivaldybės 

gydytoja) R. Nevulytė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

Balsavo: už – 18, susilaikė – 1, nebalsavo – 1. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. spalio 25 d. 

sprendimo Nr. T1-216 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų 

išlaidų, skirtų darbo užmokesčiui ir medikamentams, normatyvų nustatymo“ pakeitimo“ (sprendimo Nr. 

T1-141). 

 13.55 val. Z. Zimkus, J. Rastauskaitė grįžta į posėdžių salę, dalyvauja klausimų svarstyme ir 

balsavime. 

40. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2006 m. liepos 12 d. sprendimo Nr. T1-

164 „Dėl viešosios įstaigos Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro įstatų patvirtinimo“ 

pakeitimas. 

Tarybos narys Š. Varna lieka nusišalinęs. 

Pranešėja – Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė (Savivaldybės 

gydytoja) R. Nevulytė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

Balsavo: už – 22 (vienbalsiai). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2006 m. liepos 12 d. 

sprendimo Nr. T1-164 „Dėl viešosios įstaigos Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro įstatų 

patvirtinimo“ pakeitimo“ (sprendimo Nr. T1-142). 

 13.56 val. Š. Varna grįžta į posėdžių salę, dalyvauja klausimų svarstyme ir balsavime. 

41. SVARSTYTA. Vyto Jarecko išrinkimas uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio butų ūkis“ 

direktoriumi. 

Pranešėja – Juridinio ir personalo skyriaus vedėja J. Karčiauskienė. Ji pristatė sprendimo projektą. 



 
 

15 

Tarybos narys G. Žardeckas klausė – kodėl direktorius pradės dirbti nuo liepos 5 d.? 

Pranešėja J. Karčiauskienė atsakė į pateiktą klausimą, patikslino, kad nuo liepos 3 d., paaiškino, 

kad tokia kalendorinė data buvo nurodyta prašyme. 

Tarybos narys I. Malinauskas klausė – kodėl V. Jareckas nebuvo pakviestas į Tarybos posėdį 

prisistatymui? 

Pranešėja J. Karčiauskienė paaiškino, kad ji yra projekto rengėja, be to, pageidavimų dėl 

dalyvavimo Komitetuose nebuvo išsakyta. 

Balsavo: už – 21, susilaikė – 2. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Vyto Jarecko išrinkimo uždarosios akcinės bendrovės 

„Pasvalio butų ūkis“ direktoriumi“ (sprendimo Nr. T1-143). 

42. SVARSTYTA. Pritarimas mokyklų dalyvavimui Mokinių įvairovei atvirų grupių, klasių 

sudarymo ir ugdymo organizavimo jose projekte. 

Prieš 42 klausimo „Dėl pritarimo mokyklų dalyvavimui Mokinių įvairovei atvirų grupių, klasių 

sudarymo ir ugdymo organizavimo jose projekte“ svarstymą prašė leisti nusišalinti: L. Kruopis, nes jo 

artimas asmuo dirba Pasvalio Svalios progimnazijoje; V. Janušonis, nes jis dirba Pasvalio Lėvens 

pagrindinėje mokykloje; J. Rastauskaitė, nes jos artimas asmuo dirba Pasvalio Lėvens pagrindinėje 

mokykloje. 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas Tarybos narių klausė – ar nebus prieštaraujančių, jei vienu 

metu bus balsuojama dėl L. Kruopio, V. Janušonio, J. Rastauskaitės nusišalinimo? 

Prieštaraujančių nebuvo. 

Balsavimas dėl L. Kruopio, V. Janušonio, J. Rastauskaitės nusišalinimo (L. Kruopis, V. Janušonis, 

J. Rastauskaitė balsavime nedalyvauja). 

Balsavo: už – 20.  

NUSPRĘSTA L. Kruopio, V. Janušonio, J. Rastauskaitės nusišalinimas priimamas. 

14.02 val. V. Janušonis, J. Rastauskaitė, L. Kruopis nusišalino nuo klausimo svarstymo ir 

balsavimo, paliko posėdžių salę. 

Pranešėja – Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė V. Bajoriūnaitė. Ji pristatė sprendimo 

projektą. 

Tarybos narys I. Malinauskas klausė – ar Pasvalio lopšelis-darželis „Žilvitis“ nepatenka į tą 

programą? 

Pranešėja V. Bajoriūnaitė sakė, kad projektas skirtas bendrojo ugdymo mokykloms. 

Balsavo: už – 20. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl pritarimo mokyklų dalyvavimui Mokinių įvairovei atvirų 

grupių, klasių sudarymo ir ugdymo organizavimo jose projekte“ (sprendimo Nr. T1-144). 

 14.04 val. V. Janušonis, J. Rastauskaitė, L. Kruopis grįžta į posėdžių salę. 

 Tarybos narys V. Janušonis informavo, kad Teisėtvarkos ir visuomeninių organizacijų komitetas į 

Saugaus eismo komisiją deleguoja S. Kiudį, kvietė Tarybos narius paaukoti į Savivaldybės labdaros 

sąskaitą. 

 Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų komitetas deleguoja atstovus į rengiamo Pasvalio rajono 

savivaldybės strateginio plėtros plano 2024–2030 m. darbo grupes: į Ekonomikos ir darbo grupę 

deleguojami Z. Zimkus ir I. Malinauskas; į Aplinkos ir infrastruktūros darbo grupę deleguojamas V. Gikys. 

 

 

Posėdžio pirmininkas        Gintautas Gegužinskas 

 

 

Tarybos sekretorė        Edita Aleksandravičienė 

 

 

Posėdžio sekretorė         Milda Jarašūnienė 


